BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

       Số:         /QĐ-BGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban tổ chức “Giải Báo chí viết về ngành Giao thông vận tải

lần thứ V năm 2023 - 2024”

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Báo chí số 103/2016/QH13 của Quốc Hội;
Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông
vận tải;

Căn cứ Kế hoạch số 9500/KH-BGTVT ngày 25 tháng 8 năm 2023 của Bộ
Giao thông vận tải về tổ chức Giải “Báo chí viết về ngành Giao thông vận tải lần
thứ V năm 2023 - 2024”;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ Giao thông vận tải.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban tổ chức Giải “Báo chí viết về ngành Giao thông vận
tải lần thứ V năm 2023 - 2024”, gồm các thành viên như sau:

1. Ông Nguyễn Danh Huy, Thứ trưởng Bộ Giao thông vận tải: Trưởng ban;
2. Bà Nguyễn Thị Hồng Nga, Tổng biên tập Báo Giao thông: Phó Trưởng ban

thường trực;
3. Ông Uông Việt Dũng, Chánh Văn phòng Bộ Giao thông vận tải: Phó Trưởng

ban;
4. Ông Lưu Đình Phúc, Cục trưởng Cục Báo chí, Bộ Thông tin và Truyền

thông: Thành viên;
5. Ông Nguyễn Gia Hưng, Phó Vụ trưởng Vụ Báo chí - Xuất bản, Ban Tuyên

giáo Trung ương: Thành viên;
6. Ông Phạm Hoài Phương, Chủ tịch Công đoàn Giao thông vận tải Việt Nam:

Thành viên
7. Ông Vũ Anh Tuấn, Uỷ viên BCH Đảng bộ Bộ Giao thông vận tải, Phó

Trưởng Ban Thường trực Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Bộ: Thành viên;
8. Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó Tổng biên tập Báo Giao thông: Thành viên;
9. Ông Nguyễn Giao Linh, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ Giao thông

vận tải: Thành viên;
10. Bà Lê Thanh Hảo, Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Truyền thông, Văn

phòng Bộ Giao thông vận tải: Thành viên;

2

11. Ông Bùi Huy Thắng, Trưởng Ban Hành chính, Báo Giao thông: Thành
viên;

12. Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Trưởng Ban Giao thông, Báo Giao thông:
Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Trưởng Ban Truyền thông, Báo Giao thông:
Thành viên.

Điều 2: Ban Tổ chức chức Giải “Báo chí viết về ngành Giao thông vận tải
lần thứ V năm 2023 - 2024” có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo tổ chức Giải
 “Báo chí viết về ngành Giao thông vận tải lần thứ V năm 2023 - 2024” theo

đúng quy định của pháp luật và thể lệ giải; đề xuất nhân sự Hội đồng chấm sơ khảo,
chung khảo.

- Báo cáo Bộ Giao thông vận tải về tình hình triển khai Giải; báo cáo đột xuất
khi có vấn đề phát sinh.

- Tuyên truyền, giới thiệu Giải “Báo chí viết về ngành Giao thông vận tải lần
thứ V năm 2023 - 2024” rộng rãi trong toàn ngành Giao thông vận tải và xã hội.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng
Bộ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ GTVT, Sở GTVT các tỉnh, thành phố
và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Công đoàn GTVT VN;
- Đoàn TNCS HCM Bộ GTVT;
- Lưu: VT, P.TH-Truyền thông.

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T10:03:15+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Uông Việt Dũng<dunguv@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T18:34:17+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Văn Thắng<nguyenvanthang@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:56:07+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:56:14+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:56:20+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T08:57:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!